

## Motion

### Hospice - Livets slut ska vara lika värdigt som livets början

Döden kommer en dag. Vi kan möta den på många olika sätt. Döden ska kunna vara lugn och utan ångest.

Men idag fungerar inte vården i livets slutskede tillräckligt bra i Gävleborg. Det hospice vi trodde fanns, Gävle Strand-enheten, har visat sig vara ett korttidsboende som inte är anpassat för personer i livets slutskede. På boendet behandlas också bland annat patienter med demens.

Det har också framkommit att det inte varit helt klart vilken vård som utförs på Gävle Strand-enheten. Det har medfört att patienter skrivits ut från Gävle sjukhus till Gävle Strand-enheten trots att vården där inte varit den de behövt. Enligt Gävle kommun har det orsakat brister i patientsäkerheten. På Gävle Strand-enheten har inte den medicinska kompetensen funnits för de patienter som varit i behov av avancerad sjukvård.

Det är bra att kunna få vård i hemmet vid livets slut och att kunna få dö hemma. Men alla vill inte vara hemma, anhöriga kanske inte orkar vårda sin anhörige hemma med hjälp och stöd av det palliativa teamet. Visst får man komma till sjukhuset men där är miljön inte alltid den optimala. Därför behöver vi ett riktigt hospice i Region Gävleborg.

Själva poängen med Hospicevård är att den ska vara avskild från den ordinarie akutsjukvården och kunna erbjuda en rogivande, hemlik miljö. Hospicefilosofin är ett helhetskoncept – en strävan efter fysiskt, psykiskt, socialt och andligt välbefinnande för den svårt sjuke.

I Sverige finns idag hospice som drivs privat, i stiftelseform eller i landsting/regioners regi. Region Gävleborg skulle kunna erbjuda människor i livets slutskede ett gott alternativ. Livets slut ska vara lika värdigt som livets början.

Den palliativa vården måste prioriteras lika högt som annan vård. Region Gävleborg behöver samarbeta med kommuner i länet för att öppna riktiga hospice i länet. Samarbete skulle exempelvis kunna bedrivas med Gävle kommun, Bollnäs kommun och Hudiksvalls kommun.

### Yrkande

Att Region Gävleborg inleder samarbete med kommuner i länet om att öppna hospice i Gävleborg.

Hasse Backman (L)

Helena Englund (L)

Peter Nordebo (L)